



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь

29 апреля 2022 г.

№ 228-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 616-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 616-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 декабря 2019 г. № 623-п, от 31 марта 2020 г. № 155-п, от 06 августа 2020 г. № 414-п, от 22 декабря 2020 г. № 693-п, от 31 марта 2021 г. № 140-п, от 24 ноября 2021 г. № 600-п и от 29 марта 2022 г. № 153-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г., заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

**по постановлению Правительства
Ставропольского края
от 29 апреля 2022 г. № 228-п**

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи»

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце первом цифры «12343940,89» заменить цифрами «12525708,01».

1.2. В абзаце втором цифры «4340985,61» заменить цифрами «4522752,73».

1.3. В абзаце шестом цифры «891796,44» заменить цифрами «1073563,56».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности» государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» к Программе (далее – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«количество субъектов деятельности в сфере промышленности, получивших финансовую поддержку*»;».

2.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

2.1.2.1. В абзаце первом цифры «3228141,23» заменить цифрами «3409908,35».

2.1.2.2. В абзаце втором цифры «559229,86» заменить цифрами «740996,98».

2.1.2.3. В абзаце шестом цифры «239774,44» заменить цифрами «421541,56».

2.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

2.1.3.1. В абзаце четвертом цифры «132» заменить цифрами «53».

2.1.3.2. В абзаце пятом цифры «1350000,00» заменить цифрами «527200,00».

2.1.3.3. В абзаце шестом цифры «7730000,00» заменить цифрами «3017600,00».

2.1.3.4. После абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«доведение количества субъектов деятельности в сфере промышленности, получивших финансовую поддержку, до 2 единиц в 2022 году;».

2.2. В пункте 3¹ раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

2.2.1. Абзац второй заменить абзацами следующего содержания:

«Для финансирования данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается:

привлечение средств из федерального бюджета бюджету Ставропольского края в целях софинансирования расходных обязательств Ставропольского края, возникающих при реализации Программы в соответствии с Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях финансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных программ развития промышленности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 марта 2016 г. № 194;

привлечение средств из федерального бюджета бюджету Ставропольского края в целях софинансирования расходных обязательств Ставропольского края, возникающих при реализации Программы в соответствии с Правилами предоставления и распределения в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации дополнительных мероприятий по финансовому обеспечению деятельности (докапитализации) региональных фондов развития промышленности в рамках региональных программ развития промышленности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2022 г. № 686.».

2.2.2. Абзац третий заменить абзацами следующего содержания:

«В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается:

поддержка региональных программ развития промышленности (субсидии в виде имущественного вноса Ставропольского края в некоммерческую организацию «Фонд развития промышленности Ставропольского края» на финансовое обеспечение деятельности (докапитализацию), а также субсидии на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования);

реализация дополнительных мероприятий по финансовому обеспечению деятельности (докапитализации) некоммерческой организации «Фонд развития промышленности Ставропольского края» для предоставления фи-

нансовой поддержки юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере промышленности на территории Ставропольского края, в форме грантов на компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитным договорам, заключенным субъектами деятельности в сфере промышленности с кредитными организациями, в целях пополнения оборотных средств.».

2.2.3. Абзацы пятый – седьмой изложить в следующей редакции:

«увеличение количества созданных рабочих мест (накопленным итогом) с 2 человек в 2021 году до 53 человек в 2024 году, в том числе в 2021-2023 годах до 14 человек (в 2021 году – 2 человека, в 2022 году – 4 человека, в 2023 году – 14 человек), в 2022-2024 годах до 39 человек (в 2022 году – 7 человек, в 2023 году – 11 человек, в 2024 году – 39 человек);

увеличение объема инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России, с 20000,00 тыс. рублей в 2021 году до 527200,00 тыс. рублей в 2024 году, в том числе в 2021-2023 годах до 140000,00 тыс. рублей (в 2021 году – 20000,00 тыс. рублей, в 2023 году – 140000,00 тыс. рублей), в 2022-2024 годах до 387200,00 тыс. рублей (в 2022 году – 54400,00 тыс. рублей, в 2023 году – 80000,00 тыс. рублей, в 2024 году – 387200,00 тыс. рублей);

увеличение объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России, с 140000,00 тыс. рублей в 2021 году до 3017600,00 тыс. рублей в 2024 году, в том числе в 2021-2023 годах до 800000,00 тыс. рублей (в 2021 году – 140000,00 тыс. рублей, в 2022 году – 330000,00 тыс. рублей, в 2023 году – 800000,00 тыс. рублей), в 2022-2024 годах до 2217600,00 тыс. рублей (в 2022 году – 412800,00 тыс. рублей, в 2023 году – 899200,00 тыс. рублей, в 2024 году – 2217600,00 тыс. рублей);».

2.2.4. После абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«доведение количества субъектов деятельности в сфере промышленности, получивших финансовую поддержку, до 2 единиц в 2022 году.».

2.3. Сноску «*» изложить в следующей редакции:

«

*Данный показатель предусмотрен следующими постановлениями Правительства Российской Федерации соответственно:

постановление Правительства Российской Федерации от 15 марта 2016 г. № 194 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных программ развития промышленности»;

постановление Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2022 г. № 686 «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации дополнительных мероприятий по финансовому обеспечению деятельности (докапитализации) региональных фондов развития промышленности в рамках региональных программ развития промышленности».)».

3. В приложении 5 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

3.1. В подразделе «Задача «Обновление технологической базы отраслей промышленности по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» в Ставропольском крае, в том числе обеспечение модернизации действующих и создание новых производственных мощностей по приоритетным направлениям инвестиционной деятельности на территории Ставропольского края»:

3.1.1. В графах 9 – 11 пункта 10¹ цифры «24», «45» и «132» заменить соответственно цифрами «11», «25» и «53».

3.1.2. В графах 9 – 11 пункта 10² цифры «190000,00», «390000,00» и «1350000,00» заменить соответственно цифрами «74400,00», «220000,00» и «527200,00».

3.1.3. В графах 9 – 11 пункта 10³ цифры «1620000,00», «3610000,00» и «7730000,00» заменить соответственно цифрами «742800,00», «1699200,00» и «3017600,00».

3.1.4. Дополнить пунктом 10⁵ в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

3.2. Сноску «***» изложить в следующей редакции:

«***Данный показатель предусмотрен следующими постановлениями Правительства Российской Федерации соответственно:

постановление Правительства Российской Федерации от 15 марта 2016 г. № 194 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных программ развития промышленности»;

постановление Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2022 г. № 686 «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации дополнительных мероприятий по финансовому обеспечению деятельности (докапитализации) региональных фондов развития промышленности в рамках региональных программ развития промышленности».)».

4. Графу 7 подпункта 1.3¹ приложения 7 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» к Программе изложить в следующей редакции:

«пункты 10¹ – 10³ и 10⁵ приложения 5 к Программе».

5. В приложении 8 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» к Программе:

5.1. В графе 7 пункта 1:

5.1.1. По строке «Государственная программа Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи», всего» цифры «2233196,50» заменить цифрами «2414963,62».

5.1.2. По строке «бюджет Ставропольского края, всего» цифры «891796,44» заменить цифрами «1073563,56».

5.1.3. По строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «232728,90» заменить цифрами «414080,10».

5.1.4. По строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные министерству энергетики, промышленности и связи Ставропольского края» цифры «232728,90» заменить цифрами «414080,10».

5.1.5. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «659067,54» заменить цифрами «659483,46».

5.1.6. По строке «минпрому края» цифры «648667,54» заменить цифрами «649083,46».

5.2. В пункте 2:

5.2.1. В графе 7 абзаца первого:

5.2.1.1. По строке «Подпрограмма «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности» Программы, всего» цифры «473893,44» заменить цифрами «655660,56».

5.2.1.2. По строке «краевой бюджет, всего» цифры «239774,44» заменить цифрами «421541,56».

5.2.1.3. По строке «средства федерального бюджета, всего» знак «—» заменить цифрами «181351,20».

5.2.1.4. По строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные минпрому края» знак «—» заменить цифрами «181351,20».

5.2.1.5. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «239774,44» заменить цифрами «240190,36».

5.2.1.6. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минпрому края» цифры «239774,44» заменить цифрами «240190,36».

5.2.2. В графе 7 подпункта 2.4:

5.2.2.1. По строке «Реализация отдельных мероприятий, направленных на развитие промышленности, всего» цифры «46815,79» заменить цифрами «228582,91».

5.2.2.2. По строке «краевой бюджет, всего» цифры «26315,79» заменить цифрами «208082,91».

5.2.2.3. По строке «средства федерального бюджета, всего» знак «—» заменить цифрами «181351,20».

5.2.2.4. По строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные минпрому края» знак «—» заменить цифрами «181351,20».

5.2.2.5. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «26315,79» заменить цифрами «26731,71».

5.2.2.6. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минпрому края» цифры «26315,79» заменить цифрами «26731,71».

Приложение

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу Став-
ропольского края «Развитие энерге-
тики, промышленности и связи»

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	»
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	---

10 ⁵ .	Количество субъектов деятельности в сфере промышленности, по- лучивших финансо- вую поддержку***	единиц	-	-	-	-	-	-	2	-	-»
-------------------	--	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	----

